
Dz09.0021.43.2022 

 

  Uchwała Nr  XLIII/ 232 /2022 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

z dnia 28.04.2022r. 
 
w sprawie: likwidacji progów zwalniających i zainstalowaniu innych urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w ulicy Podhalańskiej w Krakowie.  
 
 

Na podstawie §3 pkt. 3 lit. g  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w 

Krakowie (t. jedn. Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2021r. poz. 6703)  uchwala 

się, co następuje:    
         

§1. Wnioskuje się o likwidację progów zwalniających w ulicy Podhalańskiej oraz 

zainstalowanie innych urządzeń bezpieczeństwa – szykan. 
 

 

§2. Istniejące w ulicy Podhalańskiej progi zwalniające, nie spełniają swojej roli w przypadku 

poruszania się tą ulicą samochodów ciężarowych. Skutkuje to powstawaniem drgań gruntu 

przenoszonych na okoliczne budynki. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Bogusław Gołas 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Ulica Podhalańska stanowi drogę objazdową. Porusza się nią dużo różnych pojazdów 

samochodowych zarówno w kierunku ulicy Zalesie jak i ulic Zdunów, Zbrojarzy. Sytuacja ta 

zaistniała zarówno z faktu budowy Trasy Łagiewnickiej jak i braku planowanej do realizacji 

ulicy 8 Pułku Ułanów oraz powstaniu zabudowy wielomieszkaniowej okolicznych terenów. 

Zainstalowanie progów zwalniających wpłynęło na zmniejszenie ilości negatywnych zdarzeń 

drogowych. Niemniej, łamanie ograniczeń prędkości przez pojazdy duże i ciężarowe 

przejeżdżające przez progi powoduje drganie terenu i wpływa destrukcyjnie na okoliczne 

budynki powodując ich niszczenie. Sytuacje takie są zgłaszane przez mieszkańców  do Rady 

Dzielnicy IX. Interwencje Policji na ulicy Podhalańskiej nie odniosły oczekiwanych efektów. 


